
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4701

MARTES, 28 DE FEBRERO DE 2017 - BOC NÚM. 41

1/2

C
V
E
-2

0
1
7
-1

6
4
0

  

     AYUNTAMIENTO DE VALDÁLIGA

   CVE-2017-1640   Anuncio de adjudicación y formalización del contrato administrativo 
de suministro mediante arrendamiento fi nanciero de una máquina 
retroexcavadora para el Servicio Municipal de Obras.

   En la sesión ordinaria celebrada por la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Valdá-
liga el 16 de junio de 2016, entre otros acuerdos, se adoptó el de adjudicar el contrato admi-
nistrativo de suministro mediante arrendamiento fi nanciero de una máquina retroexcavadora 
para el Servicio Municipal de Obras del Ayuntamiento de Valdáliga. 

 Para dar cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 151 y 154 del Real Decreto Legislativo 
3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos 
del Sector Público, se publica el presente anuncio. 

 1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Valdáliga. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo: Suministros. 

 b) Descripción: Suministro mediante arrendamiento fi nanciero de una máquina retroexca-
vadora para el Servicio Municipal de Obras del Ayuntamiento de Valdáliga. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a)- Tramitación: Ordinaria. 

 b)- Procedimiento: Negociado, sin publicidad con los siguientes criterios de adjudicación: 

 — Mejor oferta económica, precio y condiciones del arrendamiento fi nanciero. 

 — Características técnicas de la máquina ofertada. 

 4. Presupuesto base de licitación: 

 — Presupuesto de licitación (sin IVA): 55.000,00 euros. 

 5. Formalización del contrato: 

 a) Fecha de adjudicación: 16 de junio de 2016. 

 b) Fecha de formalización del contrato: 5 de julio de 2016. 

 c) Adjudicatario: Caixabank, SA. 

 d) Nacionalidad: Española. 

 e) Importe y condiciones de adjudicación: 

 — Precio sin IVA: 51.200,00 euros. 

 — Plazo: 47 meses. 

 — Interés: Euribor 12 meses más 0,47 %. 

 — Cuota primer periodo: 1.302,58 euros. 

 — Comisión apertura: 0,75 %. 

 — Comisión estudio: 0,25 %. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4702

MARTES, 28 DE FEBRERO DE 2017 - BOC NÚM. 41

2/2

C
V
E
-2

0
1
7
-1

6
4
0

 — Valor residual: Coincidente con la última cuota, calculado con el tipo de interés inicial, 
de 1.302,58 euros. Sufrirá variaciones en función de la variación del tipo de interés aplicado. 

 — Condiciones técnicas de la máquina: las de la oferta, que se ajustan al pliego de pres-
cripciones técnicas. 

 Roiz, Valdáliga, 16 de febrero de 2017. 

 El alcalde-presidente, 

 Lorenzo M. González Prado. 
 2017/1640 


		Gobierno de Cantabria
	2017-02-24T12:07:55+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




